EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS DE 2022

 PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO (PRT/14ª).

A Coordenadora do Programa de Estagiários da PROCURADORIA REGIONAL DO

TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela

Portaria PRT 14 nº 32, de 21 de fevereiro de 2022, vem, por meio deste edital, tornar

pública a lista com o resultado provisório do certame, com as notas das provas

objetivas e subjetivas de todas as áreas, conforme Anexo 01.

O(A)s candidato(a)s que não constarem na relação ou desejarem obter cópia

dos cartões respostas das provas objetivas e subjetivas deverão encaminhar solicitação

diretamente por meio do e-mail prt14.dgp.estagio@mpt.mp.br, devendo indicar como

assunto “SOLICITAÇÃO DOS CARTÕES RESPOSTAS”, bem como informar no bojo do e-

mail nome, CPF, área a que concorre e número de inscrição.

O(A)s candidato(a)s que desejarem apresentar recurso em face da correção da

prova subjetiva deverão fazê-lo conforme item 6.4 e seguintes do Edital de Abertura,

com encaminhamento de e-mail para prt14.dgp.estagio@mpt.mp.br, sendo ônus do (a)

candidato (a) indicar, como assunto da mensagem, a expressão “RECURSO EM FACE DA

CORREÇÃO DA QUESTÃO SUBJETIVA”, seguido da área a que concorre. A não indicação

da expressão no assunto do e-mail acarretará a rejeição sumária do recurso e a não

apreciação do seu conteúdo. Não serão admitidos recursos por simples pedido de

revisão, cabendo ao (à) recorrente expor, em fundamentação consistente, as razões de

inconformismo com a correção efetuada e indicando em qual (is) ponto (s) da correção

a sua nota poderia ter sido majorada, sob pena de o seu recurso não ser apreciado.

Esclarece-se, por fim, que o critério de desempate de notas observou o item

5.9 do Edital de abertura do processo seletivo (maior nota na questão subjetiva e,

posteriormente, tiver a maior idade).

Porto Velho/RO, 27 de setembro de 2022.

CAMILLA HOLANDA MENDES DA ROCHA

Procuradora do Trabalho
Coordenadora do Programa de Estágio

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

C
A
M
I
L
L
A

H
O
L
A
N
D
A

M
E
N
D
E
S

D
A

R
O
C
H
A

e
m

2
7
/
0
9
/
2
0
2
2
,

à
s

1
7
h
1
8
m
i
n
2
7
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
5
8
9
3
6
9
&
c
a
=
B
V
M
4
Z
G
B
Z
S
J
Q
Y
Y
3
U
A

1º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE ESTAGIÁRIOS DE 2022

 PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO (PRT/14ª).

ANEXO 1 – RESULTADO PROVISÓRIO

ESTÁGIO 1 – ADMINISTRAÇÃO – PORTO VELHO

N_INSC NOME LISTA
NOTAS

OBJETIVA SUBJETIVA FINAL

1 68149234 CAMILA MORAIS AC 24 46 70

2 96091030 VITÓRIA FREIRE DE OLIVEIRA ROBERTO AC 21 44 65

3 33130214 LUDMILA LIMA VIEIRA DA SILVA RODRIGUES AC 18 43 61

4 75457057 CAMILA MARIA FRATUCI AC 24 35 59

ESTÁGIO 2 – COMUNICAÇÃO SOCIAL – PORTO VELHO

N_INSC NOME LISTA
NOTAS

OBJETIVA SUBJETIVA FINAL

1 50860658 LETICIA THAUANY ALVES CORDEIRO AC 27 70 97

2 5713129 VITÓRIA CRISTINA DE ASSIS FERNANDES AC 27 70 97

3 53315673 JORGE FERNANDO MACIEL DANTAS AC 21 66 87

4 21065025 AGNER VICTÓRIA MENDES SILVA AC 27 55 82

5 68888257 JAINNI VICTÓRIA LEITE MEDINA AC 30 50 80

ESTÁGIO 3 – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – PORTO VELHO

N_INSC
NOME LISTA

NOTAS

OBJETIVA SUBJETIVA FINAL

1 55378721 DOUGLAS SOARES RODRIGUES AC 21 70 91

2 37894456 LUCAS HENRYCK SANTOS VELOSO  NEGRO 15 70 85

3 46375336 MARIA ELIZABETE DA SILVA COSTA AC 24 60 84

4 58796304 OSMARINO LEITÃO DA SILVA  AC 18 60 78

5 5505987 DIEGO CARVALHO FERREIRA AC 18 60 78

6 90808269 LETÍCIA DE CARVALHO SEVERO AC 15 60 75

7 11013604 DAVI SABINO DA SILVA AC 24 50 74

8 67059942 JEFLYS JAMES ALVES NUNES AC 21 50 71

9 43098151 ARTHUR VINICIUS PEREIRA DE SOUZA AC 21 50 71

10 33699393 LUCIANO DA FONSECA CALHEIROS AC 15 50 65

11 18723674 DANIEL COSTA MARTINS AC 18 40 58

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

C
A
M
I
L
L
A

H
O
L
A
N
D
A

M
E
N
D
E
S

D
A

R
O
C
H
A

e
m

2
7
/
0
9
/
2
0
2
2
,

à
s

1
7
h
1
8
m
i
n
2
7
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
5
8
9
3
6
9
&
c
a
=
B
V
M
4
Z
G
B
Z
S
J
Q
Y
Y
3
U
A

ESTÁGIO 4 – DIREITO – PORTO VELHO

N_INSC NOME LISTA
NOTAS

OBJETIVA SUBJETIVA FINAL

1  77044901 LAÍS VITÓRIA VIEIRA RODRIGUES DA SILVA AC 24 65 89

2 8299877 BOB MARLEY NASCIMENTO DA SILVA NEGRO 27 60 87

3 93750201 MICAELLA DALLAGNOLLI FREITAS AC 24 58 82

4 26478747 VANESSA MATOS DE LIMA AC 15 55 70

5 70558806 EZIQUIEL BORGES RODRIGUES JÚNIOR AC 21 48 69

6 57976437 DAVI LOBATO MARTINS NEGRO 18 49 67

7 25700215 ANDRE MAIA FROTA AC 18 47 65

8 79626179 GEOVANA THALITA SALVATERRA DA SILVA AC 15 49 64

9 66509228 CAIO ALBUQUERQUE MORAES AC 18 45 63

10 35060975 CRISCIENE LÓREN ALVES LIMA DE SOUZA AC 15 44 59

11 72496357 JOÃO ARTHUR DE ARRUDA BALIEIRO AC 21 37 58

12 63438630 WITORIA CARLA ARAÚJO DE LIMA AC 18 39 57

13 80104743 MARIA RITA MORAES CHÍXARO DE ALMEIDA AC 18 38 56

14 61671065 ANDREY RONALD DA SILVA PINHEIRO AC 18 37 55

15 13975259 DANIELLY MONTEIRO REZENDE DA COSTA AC 18 36 54

16 95322040 MARINILSE DE OLIVEIRA SILVA MARTINS AC 18 35 53

17 40583811 EDUARDA GOMES RIBEIRO AC 15 36 51

18 29351791 ANA LUÍSA SOUZA E SOUZA AC 15 35 50

ESTÁGIO 5 – ADMINISTRAÇÃO – JI-PARANÁ

N_INSC NOME LISTA
NOTAS

OBJETIVA SUBJETIVA FINAL

1 50894471 IASMIM MARIÁH DO PRADO ABRAHÃO AC 18 49 67

2 38120442 EMILLY DE ARAÚJO FRANÇA AC 15 35 50

ESTÁGIO 6 – DIREITO – JI-PARANÁ

N_INSC
NOME LISTA

NOTAS

OBJETIVA SUBJETIVA FINAL

1 64381927 JÉSSICA GOMES PINTO PAVANELLO AC 27 51 78

2 55649656 ALESSANDRA VENANCIO DE SOUZA AC 27 49 76

3 43770518 FAUNA MARIA WILLE SOUZA PCD 27 47 74

4 7395346 MARKLANY KAMILY SOUZA MOREIRA AC 27 46 73

5 18190839 EMANUELA DA SILVA RODRIGUES NEGRO 21 51 72

6 33857469 KIMBERLY SUSAN DE OLIVEIRA AC 24 47 71

7 75956617 GUSTAVO MORAIS DE ALMEIDA AC 18 52 70

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

C
A
M
I
L
L
A

H
O
L
A
N
D
A

M
E
N
D
E
S

D
A

R
O
C
H
A

e
m

2
7
/
0
9
/
2
0
2
2
,

à
s

1
7
h
1
8
m
i
n
2
7
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
5
8
9
3
6
9
&
c
a
=
B
V
M
4
Z
G
B
Z
S
J
Q
Y
Y
3
U
A

8 10714204 ALANA DOS SANTOS LOPES AC 18 51 69

9 94488684 RHAIZA CRISTINA SÁ COSTA AC 27 41 68

10 2564709 PHELIPE BRENDOLIN BERNADES DOS SANTOS AC 27 40 67

11 34659435 MARQUES VINÍCIUS JORDÃO MOREIRA AC 27 36 63

12 55401841 IONIL DE SOUSA VIEIRA AC 18 44 62

13 97114245 DANIEL GAMA PAZ AC 15 35 50

ESTÁGIO 7 – ADMINISTRAÇÃO – RIO BRANCO

N_INSC NOME LISTA
NOTAS

OBJETIVA SUBJETIVA FINAL

1 45970658 ISABELLY VITÓRIA GOMES FRANÇA AC 18 49 67

ESTÁGIO 8 – COMUNICAÇÃO SOCIAL – RIO BRANCO

SEM CANDIDATOS

ESTÁGIO 9 – DIREITO – RIO BRANCO

N_INSC NOME LISTA
NOTAS

OBJETIVA SUBJETIVA FINAL

1 3850858 FRANK HENRIQUE LIMA DE BRITO AC 24 66 90

2 8251519 DAVI MATOS FREIRE NEGRO 27 62 89

3 64500048 LETICIA FERNANDES OLIVEIRA AC 18 62 80

4 62295827 VICTOR HUGO DANTAS DE PAZ RODRIGUES AC 15 62 77

5 50313340 ANDREINA DE SOUZA E SOUZA NEGRO 24 45 69

6 19788421 MARIA DAS GRAÇAS ARAÚJO DA SILVA MENEZES AC 18 50 68

7 38742990 TALITA MOURA DE AVILAR AC 18 49 67

8 85600472 ALICE RODRIGUES MERCHED AC 21 45 66

9 93247366 REYDNÉE LIMA DE SOUZA AC 18 43 61

10 51440672 MARIA VITÓRIA GADELHA COSTA AC 18 40 58

11 76566735 ISABELLY VITORIA DA SILVA FREIRE AC 18 38 56

12 45050311 ROGÉRIO AGUIAR SOBRINHO AC 18 36 54

13 38202078 ISABELA NOBRE LOPES AC 18 35 53

14 32559090 DANIEL FERNANDES SOUZA AC 15 36 51

15 3662735 VITÓRIA SEBASTIANA BARBOSA DE MELO AC 15 35 50

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

C
A
M
I
L
L
A

H
O
L
A
N
D
A

M
E
N
D
E
S

D
A

R
O
C
H
A

e
m

2
7
/
0
9
/
2
0
2
2
,

à
s

1
7
h
1
8
m
i
n
2
7
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
5
8
9
3
6
9
&
c
a
=
B
V
M
4
Z
G
B
Z
S
J
Q
Y
Y
3
U
A